
 

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  DOM  VIÇOSO - MG 
 

  Rua Valdemar de Oliveira, 01 Centro 37.474-000 Dom Viçoso / MG 
  CNPJ: 18.355.897/0001-31     Fone/Fax: (35) 3375-1266     E-mail: secretaria@camaradomvicoso.mg.gov.br 

 

PORTARIA  Nº  14 / 2020 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR LEGISLATIVO”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Dom Viçoso – MG, no uso de suas 

atribuições legais constantes no inciso IV do art. 72 da Lei Orgânica Municipal 

e na Lei Complementar n° 1.097/2017. 

 

RESOLVE 

Art. 1° - Fica exonerada a Srta. Rosiane Marques Rodrigues, para o cargo de 

“ADVOGADA”, Padrão CC2 do Anexo II da Lei Complementar n° 1.097/2017, 

nomeada pela Portaria 11/2020. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir do dia 14 de agosto de 2020. 

 

Dom Viçoso – MG, 14 de agosto de 2020. 

 

 

Othon José Mário dos Santos 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

Registrada e publicada no Quadro de Avisos da 

Câmara Municipal em 14.08.2020  

 


